- Unus eis animus, quamquam non unica virtus,
 360 Perdere nos liscunt, ac morti tradere quaerunt;
 Quid datis auxilii rabiosae obsistere genti?
 Non pugnant manibus, non arcus teuditur ullus,
 Missile non jacitur, nec funda saxa rotantur,
 Non sunt pennigeri pugnaces insidiosus,
 365 Nam neque calce lupus neque quemquam dente
 petit bos;
 Absit solus aper et corniger utique cervus,
 His cornu bellum cum dentis acumine saevum,
 Insistunt antro, non decidet ariete crebro,
 Non patet ascensus, nec scandit ridiculus mus.
 370 Sed vereor vulpem solitum turbare bitumen,
 Non solitum potest, plures sibi jungere gaudet,
 Ad me perdendum vigilavit cura suorum;
 Praevalet in quantum cumulavit ipsa tumultum,
 Si desunt vires, regnabunt undique fraudes.
 375 Mortua sit vulpi versutia decipiendi!
 Namque duo famuli nullo terrore subacti,
 Libere respondent, dicto talique coherent:
 'Non simus injusti, neque talibus associati.
 Culpis gestorum, quæ dampnent more reorum,
 380 Ex his nullus erit, qui nos convincere possit
 Sanguine de fratris, nec non de morte parentis.
 Coelibis illaesam cupientes ducere vitam
 Grates factori persolvimus omnipotenti,
 Leges qui statuit, facti moderamina jussit.
 385 Quae dare non poteras, hostili jure tenebas,
 Nobis jurabas, ex hoc tibi consociaras,
 Annis jam septem vis non incurrere mortem,
 Non ita promeriti, sic nos opponere morti,
 Fraudibus in vulpis quae sit tibi cura timoris,

- 390 Ne feriant jacula, quae praesens concio vibrat,
Discere percupimus celatum quod latet ulcus.'

lupus.

- 'Tempore, quo reges vadunt ad bella feroces,
Reuibus in silvis torquetur vita leonis.
Forte fuit causa, decaniae lege recepta,
395 Attavus eligitur, camerarius ille notatur,
Exiit edictum, silvae fera currat ad antrum,
Aegroti membris apporet quaeque salutis.
Omnes huc properant, nullum vitale ministrant,
Quod prosit capiti, cruri, ventrique pedique.
400 Est sibi commissum, peragret consortia fratrum;
An quis deficiat? crebro meditamine pensat.
Absunt a reliquis caetae medicamina vulpis.
Auribus haec regis mox infert sedulus hostis,
Iis pejora sonat illud quod tradere quaerat.
405 Imperat aegrotus, quicumque est fidus amicus,
Ut vulpem capiat, membratim membra resolvat.
Attavus ut novit, cruciatus mira requirit:
Arbore de celsa vulpi crux figitur alta.
Condoluit pardus confratrem de grege solus,
410 Comprehendit cursum, regis depromere jussum.
Finitis stadiis quingentis atque vicenis,
Jam prope lassescenti occurrerat obvia vulpes,
Quae vidit recitat, cruciatus nec quoque celat.
Ut nova suscepit, palmas utrasque tetendit,
415 Alfa petit simul ω , tormento solvat ab illo
Et quae vera cupit subridens irrita fingit.
Haec pardum satiat, trevirensia vina propinat.
Ut bene sunt prausi, benedicunt omnipotenti,
Nam modicum pausant, et jussa silentia servant